Vt cum populo agitur, sic de actis oratorum iudicare solet. ὅποια τῶν αὐτῶν πολλὰς πόλεις τὰ πράγματα, τοῖς τοῖς κειταῖς τῆν περὶ γυμνῶν τοῖς λέγουσιν ἔσονται.

τοῖς τοῖς κειταῖς.) Dura cōditio est eorum, qui in dandis cōsilijs & gerendis rebus uersantur, cum eorum fides ex euentu soleat aestimari.

κειταῖς.) Quale uerò est iudicium, euentum & fortunam, res in manu Dei sitas, homini imputare?

Enumeraciones & perorationes ē firmamentis, & ἡς quæ causam continent, sunt petendæ. δεῖ ἐκ τῆν ἰσχυρῶν αἰεὶ καὶ τῆν συνήκιστων τὰς ἀνακεφαλαίωσεις καὶ εὐδὲν ἡδὲ λόγῳ λαμβάνειν.

Optima consilij conclusio: Vitam officio suo nemo desit, & adsit Dei immortalis fauor. χριστὰ εἰν τὰ πράγματα, πάντες εἶνεκα.

Hæc hæctenus: proferamus nunc Annotationum specimē, ut Demosthenis Orator, quod ultra iustam penè magnitudinē excreuit, tandem concludatur.

ANNOTATIONES IN

LIBANII ARGV-
mentum.

Libanion.) ὁ λιβανῶν, uel ὁ λιβανῶν ἦν (utroq; enim genere dicitur) tus: λίβανος arbor turis est, & Arabiæ mons, qui cum Antilibano κείλιω συνείαν, id est, ca-

uam Syriam includit. Hinc λιβάνη, siue à monte Libano, siue à ture nomen habet: quem latinè fortasse (quod tamen in proprijs nominibus, quæ suæ lingue relinquenda sunt, fieri non debet) Turinum appellare possis. Fuit autem Antiochenus patria, sophistes celeberrimus: floruit temporibus Iuliani imperatoris. Eius orationes, declamationes, & ecphrases perelegantē extant: quas aliquando Germanis etiam communicabit, ut spero, noster Oporinus. Vitam suā copiose & ornatē, ut omnia, ipse descripsit.

psit. Quare nos hic non erimus longiores.

ὑπόθεσις.) Aliàs διέσει, hoc est consultatio-
ni, proposito seu infinitæ quæstioni oppo-
nitur, ac Ciceroni causa et controuersia di-
citur: aliàs fundamentum, & quoddã quasi
fulcrum: aliàs principium, institutum: hic
πρόλογος, id est materiam, argumentũ, sum-
mam, breuemq; negocij expositionẽ signifi-
cat. Hoc loco monitos studiosos uelim:
primũ, uarias eorundem uocabulorum
significationes, diligenter esse colligendas,
& exemplis probatissimorum autorum il-
lustrandas. Deinde, uix posse fieri, ut uoca-
bula pleraque per se, quid propriè signifi-
cent, intelligantur, nisi tota sententiã consi-
deretur. Tradunt igitur uerba & sententiã
mutuas operas: & ut ex uerbis sententiã,
sic è sententijs uerba sæpe sunt intelligen-
da. Postremò, in coniunctis uerbis ad
latini sermonis consuetudinem esse respi-
ciendum, qui Græcum non per omnia se-
quitur, sed quædã mutat & inuertit, quæ-
dam detrahit, quædam adiicit, ut alibi com-
modius ostendemus.

πῦ.) De usu & collocatione articulo-
rum, ijs magis laborandum est, qui scribere
ipsi, quàm qui legere græca instituerunt:
& in promptu sunt præcepta grammatico-
rum. quanquam in hac parte usus tam est
uarius, ut haud sciam an se certis astringi le-
gibus patiatur.

ὀλυθιακῆς.) Undecim Demosthenis o-
rationes in Philippum Macedonum Re-
gem, Græcorum libertatem oppressurum,
una in eius filiũ & successorem Alexandrũ,
extant: quanquam una atque altera falso
tribui Demostheni putantur. Hæ igitur
appellationibus distinguuntur: ac nonnul-
læ indicant, non in quem, sed qua de re
sint habitæ: ut Olynthiacæ, pro defensio-
ne Olynthiorum: Cherronesitana, de tu-
enda Cherroneso, & Diopithis exercitu
retinendo: aliã de Haloneso, aliã de ser-
uanda pace, aliã de Philippi literis, aliã de
Alexandreo fœdere uiolato. Quare non
miraberis, quum quatuor duntaxat ora-
tiones, uulgò Philippicæ inscribantur, ab
Vlpiano mentionem aliquando fieri Phi-
lippicæ sextæ, aut nonæ.

ὀλυθιακῆς.) Ab Olyntho fiunt *ὀλυθια-
κῆς* & *ὀλυθιδίῃς*, adiectiua: sed illud ferè re-
bus, hoc personis accommodatur: ut, *ὀλυθια-
κῆς καὶ λαοφίλης ὀλύνθιοι*, τῶν πατριδῶν

πρόδοται. λόγῳ, ἢ πρόλεμῳ ὀλυθιακῆς.

Obseruandum igitur, quæ adiectiua,
quibus personis aut rebus adiungi so-
leant.

πρώτα.) Tres esse Olynthiacas, nemo
ignorat: an uerò hæc prima sit Demo-
sthenica concio, nostra uel nihil, uel parum
interesse censeo.

πρώτα.) *πρῶ*, *πρότερον*, *πρότατον*, *ε-*
πίστο τ littera, *πρότατον*, & per *κράσινο* & *α* uo-
calium, *πρότερον*. ac superlatiua de pluri-
bus: de binis usitatius comparatiua dici,
notum est.

λόγος.) *λόγῳ* uerbale nomen, oratio-
nem significat, & fontem orationis ratio-
nem: cuius uerbi significatio latissimè pa-
tet, usumque apud Ciceronem & alios La-
tinos habet multiplicẽ, ut illud apud Græ-
cos: definitionem item & causam, aliãq;

plura, quæ persequi nostri instituti non
est. Illud tamen studiosos tenere uelim,
ut, si compendio ad græcæ linguæ cog-
nitionem peruenire cupiunt, primas origi-
nes uerborum studiose inquirent: primiti-
uis deriuata (libet enim artis uocabulis u-
ti) composita simplicibus subiiciant, &
ab his ad illa respiciant. Omnino enim sta-
tuendum est, uocabulorum aliã esse pri-
ma, nec aliunde oriri. Aliã uerò à pri-
mis illis quasi fontibus deriuari: ut à uir,

primitiuo fieri uidetur uirgeo, uita, & uir,
eo quòd uiribus præstet mulieri, quam
quali mollem aerem dici uolunt. Quam-
obrem etiam maiore cum ueniã mulieres
uoluptati & nugis operam dare possunt.

Quod si uerum est (ut per me quidem ue-
rum erit, nec enim his de rebus magnope-
re laboro) Græcis eodem modo erit *αἴθερ*,
δ' αἴθερ, id est, superior aer, non aquæ ter-
rae que ut muliebris, sed igni & caelo ui-
cinus. Est igitur uiri, despectis rebus ter-
renis, altè spectare, & originis suæ me-
minisse: ut sit reuera *ἀνδρωπῶν*, hoc est,
αἴθερ τρέπων ὄψα. quam Platonis etymo-
logiam, & disputationem de usu oculo-
rum, Ouidius eleganter exposuit his uer-
sibus:

Pronaq; cum spectent animalia cætera terram.
Os homini sublime dedit, cælumq; uidere
iussit, & erectos ad sidera tollere uultus.

Altera nominis *αἰθρῶν* ratio, quam af-
fert Plato, *ὅτι ἀναδραῖ ἂ ὄπασσε*, philosophan-
dũ esse monet, et ea cõsiderãda quæ uideris.

dd 3 A uiro

A uiro descendit uirtus, tum quòd in uiro potissimum reperiatur, tum quòd uirū maximè deceat: id quod & Virgilius innuere uidetur, his uerbis,

Multa uiri uirtus animo, multusq; recurvat

Gentis honos.

Sic *παῖς* primitiuum esto (neq; enim, tametsi pueri, mali praefertim, uerberib. cum primis egeant, à *παῖω* formari crediderim: neq; Graeci & Latini, siue rectè, siue arroganter, linguam suam Hebraeis acceptam ferunt) Ab eo deriuatur uerbum *παῖδω*, à quo *παῖδεία*, *παῖδωμα*, *παῖδωσις*, *παῖδωτης*, *παῖδωτικόν*, *παῖδωτης*, *παῖδωπικός*: item, *παῖδιον*, *παῖδαριον*, *παῖδαριώδης*, *παῖδοσκ*, *παῖδια*, *παῖδικος*, *παῖδω*: atque alia composita & deriuata complura, quae recensere nihil attinet. Equidem superstitionem non probò, & de multis dubitari, primà ne sint an deriuata, in multis etsi deriuata esse appareat, eorum tamen originem non ostendi posse uideo: quid tamen uetat intueri uerba, & scrutari naturam eorum subtilius & accuratius? praefertim quum diligentè, nec profus hebetè, & graecae linguae non ignaro grammatico, tales etymologiae ultrò sese offerant. Nam deriuata pleraque primas saltem syllabas primorum retinent, & ipsa cum terminatione tum multitudine syllabarum sese ferè produnt. Sylua, sus, fagus, 30 à Graecis, *ῥυλκ*, *ῥυς*, *φηγός*, *μῦς*, ueniunt. milito, à milite: miles autem fortassis à mille. nec enim pauci constituunt iustum exercitum. Lepus, quasi leuipes: cura, eo quòd cor urat. Iupiter, iuuans pater. luna, à lucendo. Sol, à solitudine (alij audacius, quòd super omnia luceat, dictum uolūt.) Mauors, quòd magna uortat. Graduius, quasi grafator diuus. Deus à *θεός*, unde Statij Capaneus: Primus, inquit, in orbe deos fecit timor. Neque sanè dij ueterum, benefaciendo magis quàm nocendo uim suam declarabant: quod utinam hominum nemo imitetur. nisi quis à *θεός* formari putet, quod uel *ἀπὸ θεῶν*, uel *ἀπὸ θεῶν*: ut & *αἰβήρα*, non *παρὰ τὸ αἰθερ*, sed *παρὰ τὸ αἰεθέρ*, dici putant. Haec & huius generis alia, si quis superuacanae diligentiae esse putat, cum eo ego non magnopere contendam: sed idem tamen meminerit uelim, Platonem 50 & Aristotelem, philosophorum principes: Euripidem & Sophoclem, sapientissimos poetas: Varronem & Ciceronem, Roma-

norum alterum doctissimum, alterum eloquentissimum (ne alios commemorem) ab hac ratione adeò non abhoruisse, ut eam laudi sibi ducerent, & in grauib. operibus ostentarent. Nam Hebraei quidem, quorum uetustissima esse lingua creditur, nullum penè uerbum habent, cuius rationem reddere non soleant. Quòd si cuius tantū uiri alicubi frigere uidentur, is primitiuum uideat, ne suam opinionem illorum iudicio arroganter anteponat. Deinde, aut calidius ipse aliquid proferat, aut nos lusu hoc nec inamæno, nec inuitili frui patiat. Denique praefertim putet, inuitari pueros ad meditationis diligentiam, quàm ad socordiae licentiam, ad quam alioqui sumus propensiores. Illae certè grammaticorum praecipuae de speciebus & figuris, nequaquam sine reprehensione negligi possunt. Nemo, qui periculum non fecit, credit, quantum haec res in speciem leuis ac puerilis, & intelligentiam ueram, & memoriam, & copiam uerborum iuuet. Quae tamen tyroni difficilior uidebitur: ipso tamè usu facilima fiet: praefertim si grammatica praecipua, quae cum alij complures, tum uerò Nicolaus Clenardus (cum quo Ioannis Varenii syntaxin coniungi uelim) magno ingenio breuiter accurateque tradiderunt. Subsidio item sunt Graecolatina Lexica, & tota Graeca, ut Hesychij, Suidae, Phauorini, Etymologicon magnum, aliaque commentaria Graecorum: quae utinam ab homine docto & diligenti in unum Opus ordine alphabetico (qui, etsi non eruditissimus, expeditissimus tamen est) conflarentur, ut & tenuitati & commodis studiosorum consuleretur. Quòd si non singula uerba duntaxat, sed loquendi etiam modi peculiare, aut obscuriores, proprijs atque elegantibus uerbis latine (quantum ullo modo fieri posset) redderentur, atque ita unum uolumen, quod quatuor fortasse iustis partibus constaret (quum nunc Lexicorum & dictionariorum, & obseruationum tanta moles sit, ut plaustro uix uehi queant) totam & Latinam & Graecam linguam complecteretur: is demum uerus esset utriusque linguae Thesaurus, hoc Cornucopiae suo nomini respondens: & tale Opus, quo nihil unquam uideretur editum, uel perfectius, uel utilius, uel

uel posteritatis memoria dignius in hoc grammatico genere studiorum, à quo cætera pendent, ac oriuntur omnia: quamuis parenti ac nutrici suæ grammaticæ, reliquarum artium magistri & doctores, uulgò parum æqui aut grati sint. Tale Opus si quisquam his temporibus ingeniose, fideliter, eruditè, addam etiam celeriter, cōficere possit, Ioannes Oporinus possit: atq; idē uellet, nisi ei rei familiaris tuēdæ necessitas, ocium & tēpus, quib. in primis ad tantū negociū opus est, inuideret. Ac principū profectō esset, ac rerum publicarum, tales uiros, qui ornandæ rei literariæ, & barbariei (pestis omnium deterrimæ) propulsandæ, tam uoluntatem, quàm etiam facultatem haberent, liberalitate sua iuuare: in quos non modò sine detrimento Reipublicæ, sed magna etiam, & immortalī cum gloriā pecuniæ non nihil conferre possent, quæ in res superuacaneas longè sæpe deterius profunditur. Sed ut ad institutū redeam: studiosus adolescens cognitione grammaticarum præceptionum instructus, & cum eorum quos dixi, Lexicis, tum uerò Pollucis etiam & Budæi commentarijs, & optimi cuiusque autoris fideli conuersione adiutus, græcæ linguæ cognitionem, sine qua manca est omnis eruditio, facile assequetur: si præsertim eam de qua diximus, compositionis & deriuationis rationem obseruarit. quam cuiusmodi esse uelim, quorectius intelligatur, ascribam nonnulla propter rudiores, quæ ipse olim in meū usum annotauī. Verba igitur, ut dixi, alia prima sunt, alia deriuata, quædam simplicia, composita quædam. Deriuatorū species (quam uel plures, uel pauciores possent) septem à Grammaticis plerisque numerantur: comparatiua, superlatiua, patronymica, diminutiua, possessiua, denominatiua, uerbalis: in quarum postrema, cum maxima sit utilitas, de ea, omīssis cæteris (quam eorum quoque terminationes, formationes & significationes diligentius collectas & indicatas esse uellē à Græcis grammaticis) ubi pauca dixerimus, et cōpositio nis rationē breuiter attigerimus, ad institutas Annotationes reuertemur. Verbalia igitur pleraque formantur, ut apud Latinos à supinis, sic apud Græcos à passiuis præteritis ijs, quos *παρρημιόω χρόνισ* uocant. (nam *παρωχημύω* generale est, & sub se complectitur *παρρημιόω*, *ὑπέρσω*,

τελικόν, *ἀόριστον* *πρώτων* καὶ *δύτ' ὀριον*, qui non significatione uariant, sed terminatione.) Atque in his à singularis numeri persona prima, secunda & tertia. Deinde à *παρρημιόω* medijs: quædam etiam à presentibus. *λόγω* igitur fit à uerbo *λέγω*, à *παρρημιόω* medio *λέλογα*, syllabico incremento *λο* abiecto, & *α* in *ος* conuerso. Sed uideamus omnes personas & tempora.

I. *λέλεγμαι*: hinc fiunt terminationes *μὸς*, *μα* & *μη*, non semper, sed aliquando. Nam ab hoc uerbo neq; *λέγμα* fit, neque *λεγμός*, neq; *λεγμα*: sed à *πεπρήμι* fit *πρήμα*, à *λελόησμαι* *λογισμός*, ab *ἔσιγμα* *σιγμα*. A cōpositis etiā adiectiua fiunt in *μων*, ut à *ῥέω*, *πλάττω*, *μεγαλορρήμωνας*, *πολυπλάτμωνας*: & hinc substantiua *μεγαλορρήμωνών*, *πολυπλάτμωνών*.

II. *λέλεξι*. hinc fit *λέξις*. Composita sæpe in *ια* mutant, ut *παίδουσις*, *ἀπειδουσία*.

III. *λέλεκη*. Hinc fiunt terminationes *ος*, *έος*, *ης*, *ηρ*, *ηλον*, *ωρ*: ut *λεκός*, *λεκέος*, *λεκπός*, *κηκός*, *κηκός*, *κηκός*, *κηκός*, *κηκός*, *κηκός*, *κηκός*.

III. *λέλογα*. Hinc fiunt in *ος* & *η*, ut *λόγος*: unde compositum *ἄλογος*, *ἀλογία*, *συλλογή*: fortassis & in *ον*, sed rara, & de quibus dubitetur.

V. A' præsentibus, præsertim uerborum in *έω*, & *έω*, *έω*, *έω*, *έω*: ut *παιδέω*, *παιδέω*, *παιδέω*, *παιδέω*.

V. Sunt etiam de quibus dubites, ipsa ne à uerbis, an ab eis uerba fiant: ut *φωή*, *φωνή*, *βελή*, *βόλουμαι*: in quibus fortasse dialectorum *ἡ κίκλω δ' ἄξις* locum habet. Sed parum refert: & Priscianum libro hac de re octauo consulas licet. Participia & ipsa uerbalia nomina sunt, cum significatione temporis, de quibus propter facilitatem nihil est dicendum.

Veniamus ad figuras, in quib. consideratur, utrū uocabulū seipso contentū sit, ut *ἴππος*, *ἄγω*: an aliud, siue unū siue plura, adsciscat, ut *φίλιππος*, *ἀντ' ἄγω*. Crebras autē fieri, ut in speciebus, sic in figuris etiā, literarum mutationes, additiones, detractiones: item multa esse composita, quorū simplicia non utraq; sint in usu: & à simplicibus adiectiuis sæpe composita substantiua: & contrā, substantiuis adiectiua nasci, & quæ sunt eius generis alia, facile docebit obseruationis diligentia. Nos, quia Grammatici in ea re minus accurati, & pueri (quorum hic rationem potissimum habemus) nisi

nisi admoneantur & excitentur, negligentiores plerunq; sunt: uideamus quæ partes oratiōis inter se iūgi soleāt. 1. Reperiemus igitur nomen componi cum nomine, ut ἀκειβόδιμον. Atq; hic obseruanda sunt, adiectiua compositionibus apta: ut, κλύς, ὀλίγος, μέγας, μικρός, ὑψηλός, ταπεινός, μακρός, βραχύς, ταχύς, βραδύς, καλός, κακός. ὀλίγος, ἄξιος & substantiua, ut μῖσος, ὠδύς, κέρτος, &c.

II. Nomen cū uerbo, aut nomine uerba li: ut, ταχυπειθής, μεγαλοβήμωνας, μνέλαος.

III. Cū aduerbijs ἔει, ἔσ, ὄν, ὄν, ἄ, ἀνώ, κατώ: quanquam hæc tria postrema inter præpositiones numerari possunt: ut εὐεργάτωρ, ἐκκέφαλος, δυσδαίμων, εὐδαίμων, ἀτυχής, κατὰχθόνος, ἀνάθημα.

IIII. Cum participio: ut, διομίδων.

V. Cum articulis & pronomine: ut, ἄπερος, id est ὁ ἑτέρος. δάτερον, id est τὸ ἑτέρον: αὐτοδίδακτος.

VI. Cum coniunctionibus: ut, καλοκαγαθός, & καλοκαγαθία.

Sed latissimum campum præpositiones obtinent, tam in nominum & uerborum, quam in reliquarum partium compositionibus: ut ἐνδύω, ἐμφύω, ἐμβάινω, ἔσοδος, εἰσέρχουμαι, ἐκθλίβω, ἐξέρω, ἐκτῆσις, ἔξοδος, πρὸβαίνω, πρὸτροπή, πρὸσβήχουμαι, πρὸσδος, σωτηρέω, συγγράφω, σύμβασις, ἀναγράφω, καταγράφω, ὑπεργράφω, ἀντιγράφω, πωδγράφω, διαγράφω, ἀμφιλαβής, μεταγράφω, ἀπγράφω, πᾶγράφω, ὑπεγράφω, ἀπγράφω, ὑπερφέω.

Hæc præpositiones, si uis earum diligenter sit cognita, & sua singulis cōpositis deriuata subiiciantur, immensam uocabulorum copiam sine ullo negotio suppeditant. Neque tamen omnes cum omnibus aut uerbis aut nominib. cōponi possunt: ut in nostro themate λέγω, dicere licet, πρὸλέγω, ἐκλέγω, συλέγω, ἀναλέγω, ὑπελέγω, καταλέγω, διαλέγομαι, ἀπλέγω, ἀντιλέγω. ἐκλέγω autem & παραλέγω (unde tamen extant ἐμλόγιμος & παραλόγος) πρὸσλέγω, πωδλέγω, ἀμφιλέγω, ὑπελέγω, ὑπερλέγω, aut in nullo, aut minus frequenti usu sunt.

Iam ut à λέγω simplicia nomina deriuant, sic etiam à cōpositis: ut à συλέγω fit σύλλεξις, συμεκός, συμεκτός, συμεκτικός, συμογή, σύμογος, & sic in cæteris, quæ quisq; Grammatice nō imperitus, ipse per se facile & intelliget, & colliget: atq; uno mētis obtutu, post nō longam exercitationem, oblato primitiuo & simplicia uocabulo, deriuata & composita

percurret, atq; ab his ad primam statim originē recurret. Quod utinam, quàm ego fructuosum esse expertus sum, tam multis imitari libeat. Sed hac de re satis, ac nimium potius. Iam igitur ad institutum redeamus.

Libanius ὑπόθεσις λόγος.) Nihil uetat binos genitiuos hoc modo coniungi, ut apud Ciceronem: L. Syllæ, & C. Cæsaris translatio pecuniarū à iustis dominis ad alienos. Significat enim prior autorem, hoc est personam, seu rem agentem: posterior personam, seu rem patientem. Quod ita comprehendens, si nomen uerbo cōmutes, hoc modo: L. Sylla transtulit pecunias à iustis dominis ad alienos. Vel, à L. Sylla pecuniæ translatae sunt à iustis dominis ad alienos. Possset etiam tertius accedere: Libanius ὑπόθεσις δημοσίου λόγος: sed apud Latinos durius uideretur, Libanij argumentū Demosthenis Olynthiacæ orationis primæ. Quare δημοσίου in adiectiuum conuertas licet, δημοσίου, Demosthenicæ, hoc modo: Libanij argumentum Demosthenicæ primæ orationis Olynthiacæ. Sed quia hic quoq; tria concurrunt adiectiua, nō magna cum suauitate: genitiuus λόγος mutari potest in accusatiuum, εἰς λόγον, sic fiet oratio dilucidior: Argumentum Libanij in primam Demosthenis Olynthiacam orationem. Possunt enim saepe iungi nominibus in utraq; lingua præpositiones, siue κατ' ἑλληνικῶς, siue alia quapiam ratione, quæ uerbis eorundem nominū iungi non possunt, ut apud Latinos, amor in te meus, rectè dicitur: amo in te, pro, amo te, non dicitur. sic apud Græcos, ὅτι ἐν ἐμῶν εἰς τὸν βαρβάρου μῖσος, dicere licet: οἱ Ἕλληνες μισοῦσιν εἰς τὸν βαρβάρου, nō item, sed μισοῦσι τὸν βαρβάρου dicen dum est. Similia per se quisque obseruabit, quæ multa sanè sunt, in quibus à curiosis alioqui grammaticis maiorem diligentiam requiras.

ἄλωθος.) Grosfi sunt Latinis, ficus, ut alij uolūt, immaturæ: ut alij, nō maturescentes. Pausanias, qui præclara monumenta & historias totius Græciæ descripsit, eaq; continet plurima quæ apud nullū aliū scriptorē reperiant: quem (ut studiosis rem lætā nunciem) ab egregiè docto iuuenē Abrahamo Læschero diligēter conuersum, Oporinus breui editurus est. Is igitur Pausanias in Messeniæ sic scribit: ὅτι δέσπον τὸ εἶναι κμοὶ τῶν ἐμῶν ἄλιουδον, ἀυτοὶ δὲ οἱ μεσσηνοὶ τράγοι καὶ λῆσι: hoc est, Caprificum arbore multi Græcorum

corum Olynthum, ipsi autē Messenij Tra- gum, hoc est, caprum uocant.

ω.) Obseruandum, una uoce tria tempo ra comprehēdi: imperfectum, perfectum, plusquamperfectum, ne semper interprete ris, eram: sed aliquando etiam, fui, & fuerā, ut hic ω, fuit. Est enim Olynthus ab Euthy crate & Lathene ciuibus prodita, capta à Philippo, & æquata solo: quam eius uictō riam cum quidam celebraret, ut qui præcla ram urbem uno die euertisset, alius respon dit, Atqui talem urbem nondum cōdidit: significans, extruere præclarius esse quàm destruere. Rectē fanē. Vt enim ulcisci ho stes, & securitati suę consulere iniustum nō fit: quæ uæsania est, urbes euertere potius, & cum saxis ac lignis bellum gerere, quàm colonos in eis collocare? Sed ædificia for tasse, commissa in eis hominū scelera luunt: & fatales omnium rerum quæ infra lunam sunt, conuersiones, nihil esse perpetuum pa tiuntur.

ωδι θράκης) in Thracia: sed nihil uetat di cere, Olynthus fuit urbs Thracię. Amplior enim & frequētiore est Græcis præpositio num usus, quàm Latinis. Diligenter igitur obseruandum, quando in genitiuos, quan do in adiectiua nomina, quando in alios ca sus sint conuertendæ.

θράκης.) θράξ pro θράξι, Ionicè θρήξ. θράσσα 30 uel θράση & θρήσσα, Thracia mulier. θράκη, Thracia regio, θράκη & θρήκη adiecti uum. Horatius: Ocium bello furiosa Thra ce, pro Thracia, græca terminatione dixit. Est autem Europæ regio amplissima, finiti ma Macedonia. Descriptiones petendæ sunt è Strabone, Mela, Plinio, Ptolemæo: situs, è tabulis geographicis. Superuacaneū enim est, in singulis locis autorum totas ar tes & historias explicare, quæ rectius è suis 40 quæq; scriptoribus sumuntur. Breuiter ad monere lectorem est satis. Quare nos in hoc genere, nisi postulare necessitas uidea tur, nusquam erimus longiores.

εμλωικόν.) εμλωα quidam Deucalionis, alij Phthij Thessali, Iouis alij filium faciūt, atq; ab eo εμλωα & εμλάα nomen accepit se dicunt: quū prius singuli populi suis quibusdam appellationibus, ut Bœoti, Thef salij, Attici, Argiui, &c. uel γραικοί (quod uo 50 cabulum & Latini retinuerūt) nominaren tur. Ab εμλω fit adiectiuū εμλωικός, ή, όν. Sed θ εμλωικόν, & τὰ εμλωικά (quod & in alijs pleriq; fit adiectiuus) substantiuè αντι τ' ελ λωών, pro ipsis Græcis ponuntur.